ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2020 г. N 1062

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СТРОИТЕЛЬСТВА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 "О Министерстве строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2014, N 12, ст. 1296; N 40, ст. 5426; N 50, ст. 7100; 2015, N

2, ст. 491; N 4, ст. 660; N 23, ст. 3334; N 24, ст. 3479; N 46, ст. 6393; N 47, ст. 6586, 6601; 2016, N 2, ст.

376; N 41, ст. 5837; N 47, ст. 6673; N 48, ст. 6766; N 50, ст. 7112; 2017, N 1, ст. 185; N 8, ст. 1245; N 32, ст.

5078; N 33, ст. 5200; N 49, ст. 7468; N 52, ст. 8137; 2018, N 24, ст. 3537; N 36, ст. 5626; N 38, ст. 5862; N

41, ст. 6246; N 46, ст. 7056; N 48, ст. 7432; N 53, ст. 8666; 2019, N 7, ст. 663; N 21, ст. 2566; N 22, ст.

2833; N 40, ст. 5560; 2020, N 2, ст. 190; N 7, ст. 831; N 15, ст. 2266).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 июля 2020 г. N 1062

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СТРОИТЕЛЬСТВА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункты 5.2.6 и 5.2.36 признать утратившими силу.

2. Дополнить подпунктами 5.2.101(33) - 5.2.101(35) следующего содержания:

"5.2.101(33). требования к формату электронных документов при подготовке результатов

инженерных изысканий в соответствии с частью 4.2 статьи 47 Градостроительного кодекса

Российской Федерации;

5.2.101(34). дополнительные требования к специалисту, указанному в части 3.1  статьи 55.5-1

Градостроительного кодекса Российской Федерации;

5.2.101(35). структура и состав классификатора строительной информации;".

3. Подпункт 5.4.33 признать утратившим силу.